Мета нашої розвідки – виявити фраземи із компонентами-назвами різдвяних свят на матеріалі словників фразеології говірок, текстів діалектного мовлення, інших джерел, проаналізувати семантику та етнокультурну символіку.

У Різдвяному обрядовому комплексі існує певний ряд головних свят, для яких характерним є ритуальне наповнення. Різдвяні свята – це цикл церковно-календарних свят від Різдва Христового (25 грудня / 7 січня) по Різдвяний день (8 січня / 21 січня). Одним із найважливіших елементів цього комплексу є вечір у переддень Різдва, який на різних територіях України номінують *свят-вечір*, *Святий вечір*, *Свята вечеря*, *багата кутя*, *Вілія*, *Коляда*. Саме у цей день закінчується піст, а тому на столах господарів завжди повинні бути пісні страви.